HOCTAHOBJJEHMHE
INPABUTEJIBCTBA
KAMYATCKOI'O KPASA

27.12.2023 Ne 693-I1
r. [lerponaBnoBck-KamuaTtckuit

00 ycTaHOBJIeCHMH HOPMATUBOB (POPMHUPOBAHUA PACXO0A0B HA OILIATY TPyaa
JAeMyTATOB, BLIOOPHBIX NOJKHOCTHBIX JIMI MECTHOTO CAMOYNIPABJICHUS,
OCYLIECTBJAKIINX CBOM IOJTHOMOYHS HA IOCTOSIHHOM OCHOBE,
MYHUIHNAJBHBIX CJAYKAUUX U COAEPKAHUE OPraHOB MECTHOI'0
caMoOyINpaBJieHUS] MyYHUIIUTIAJIbHBIX 00pa3oBaHu
B Kamuarckom kpae Ha 2024 rox

B cooTBeTcTBUM co cTaTheit 136 brojkerHoro koaekca Poccuiickoit @enepanuun
ITPABUTEJIBCTBO ITOCTAHOBJISET:

1. YcraHoButh HOpMaTuBBI (OPMUPOBAHHUS PACXOIOB Ha OIJIATY Tpyla
JIENyTaToOB,  BBIOOPHBIX  JOJDKHOCTHBIX  JIMII ~ MECTHOTO  CaMOYIPABJICHHS,
OCYILIECTBIISIIOIINX CBOM IOJHOMOYHS Ha ITOCTOSSHHOM OCHOBE, MYHUIUIAIbHBIX
CIY’)KalllUX W COJAEPKAHHUE OPraHOB MECTHOTO CAMOYIIPABICHHUS MYHUIUIIATbHBIX
oOpazoBanuii B KamuaTckoM kpae Ha 2024 rof corjiacHO NMPUIOKEHUIO K HACTOSIILEMY
MOCTAaHOBJICHUIO.

2. YcranoButb, 4To B 2024 rOgy HOPMATHBBI PacXOJ0B Ha OIUIATy TpyAa
JIEMyTaTOB,  BBIOOPHBIX  JIOJDKHOCTHBIX ~ JIMI[ ~ MECTHOTO  CaMOYIIPaBJICHUS,
MYHULUMAIBHBIX CIYXalUX U COJICP’KAHME OPraHOB MECTHOTO CaMOYIpaBIICHUS
YCTaHaBJIMBAIOTCS PaBHBIMU HYJIIO JUISL MOCEJIEHUS, SABJISFOLLIETOCS
aIMUHHUCTPATUBHBIM LIECHTPOM MYHULUIIAIIBHOTO PalilOHa, B KOTOPOM B COOTBETCTBUU
c abzameM TperbuM dYactu 2 cratbu 34 depepanbHoro 3akoHa ot 06.10.2003
Ne 131-®3 «OO0 0o0mMX NPUHIMIAX OPTaHMU3AIMM MECTHOTO CaMOYIpaBJieHHUS B
Poccuiickonn @enepanum», ycTtaBamMM MYHHUMIIAIBHOTO palOHA M IOCEJIEHUS
UCIIOJTHEHNE TIOJIHOMOYUK HUCIOJIHUTEIbHO-PACHOPAIUTEIIBHOTO OpraHa IOCEICHUs
BO3JIOKEHO HA UCIIOIHUTEIBbHO-PACTIOPSANTENBHBIN OpraH MyHUIIUITAIBHOTO paioHAa.

[Ipu 3TOM pacxo/ibl Ha OIUIATY TPyJa MYHHUIIMIATBHBIX CIYKAIlMX, CBA3aHHBIE
C  OCYHIECTBJICHHUEM  HCIOJHUTEIbHO-PACHOPSIAUTENbHBIM  OPTraHOM  TaKOro
MYHULUNAIHHOTO paiflOHa MOJHOMOYUN UCTIOTHUTEIBLHO-PACTIOPSAUTEIHLHOTO OpraHa



MIOCEJICHNS, BKJIIOYCHHI B HOPMATHBBI PACXOJOB Ha YyKa3aHHBIC IIETH JIAHHOTO
MYHHUITUTIATHHOTO paifoHa, YCTaHOBJICHHBIC YaCThIO0 | HACTOSIIETO MMOCTAHOBICHHUS.

3. Onpenenutsb, uto B 2024 roay st OKTIOPCKOTO FOPOJCKOT0 MOCEICHUS, B
Or0/KETe KOTOPOro JOJsl JOTAlMH W3 APYruX OMJKETOB OKIKETHOW CHCTEMBI
Poccuiickoii ®enepani ¥ (MJIM) HAJOTOBBIX JOXOJOB 110 JIOMOJHHUTEIBHBIM
HOpPMaTHBaM OTYHCIICHUH B pa3Mepe, HE MTPEBHIIAOIIEM PACYETHOTO 00BheMa TIOTAIUH
Ha BBIpaBHUBaHHE OFODKETHON 00€CTIeYeHHOCTH (YacTH pacdyeTHOro obObema
JTOTAIlMH ), 3aMCHCHHOM JTOTIOJIHUTSIIFHBIMU HOPMAaTHBAMH OTYHCIICHUH OT Hajora Ha
JO0XO0Abl (PU3UYECKUX JIHI], 32 UCKIIOYCHHEM CYOBEHITMI W WHBIX MEXOIOKETHBIX
TpaHchepToB, MPEAOCTABIIEMBIX HAa OCYIIECTBICHHE 4YacTH TIOJHOMOYUN TIO
PEIICHUIO BOMPOCOB MECTHOTO 3HAYEHHS] B COOTBETCTBHHM C COTJIANICHHUSIMH,
3aKTIOYEHHBIMI MYHHITMITAIEHBIM PAHOHOM U TTOCEJICHUSIMU, B TEUCHHE JIBYX U3 TPEX
MOCJICTHUX OTYETHBIX (DMHAHCOBBIX JIET HE MPEBBINIAIa 5 MPOICHTOB, YCTAHOBIICHUE
HOpMaTHBa (OPMHUPOBAHMS PACXOJ0OB HA OIUIATy TPyJda JAEMyTaTOB, BBIOOPHBIX
JOJKHOCTHBIX JIUI] MECTHOT'O CaMOYITIPaBJICHUS, OCYIIICCTBIISIOIINX CBOY TTOJTHOMOYHSI
Ha MOCTOSIHHOW OCHOBE, MYHUIIMIIAJILHBIX CIYXKAIUX U (UJIK) COAEp)KaHUE OPraHoOB
MECTHOT'O CaMOYTIPABJICHUS HE OCYIIECTBIISCTCS.

4. Hacrosiiiee mocTaHOBJICHHUE BCTYIAET B CHIIY MOCIIE JIHS €ro 0QUIIMaIbHOTO
onyOJIMKOBaHUS.

[Ipencenarens IIpaBurenscrBa )
K N JIOKYMEHT IIOJIIIMCAH EA Y

Ceprudukar 00D424C033687F1E19AF2A10C33E9FAB12
Bunanenenn Yeknn EBrennii AjlekceeBH4
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[IpunoxeHue K MoCTaHOBICHUIO
[IpaButenscTBa KamuaTckoro xpas
or  27.12.2023 No

Hopmatussl

693-I1

(dhopMHUpPOBaHUS PACXOOB HA OIJIATY TPY/a JEMyTAaTOB, BRIOOPHBIX JOKHOCTHBIX

JIUII MECTHOT'O CaMOYIIPABJICHHA, OCYIICCTBIIAIOINX CBOU ITOJTHOMOYHMS HaA

MMOCTOSHHOM OCHOBE, MYHHUIIMTIATIBHBIX CIYXKAIUX U COJICPKAHUE OPTaHOB MECTHOIO
caMOympaBJIeHUs MYHHIIUTIATBLHBIX oOpa3oBaHuil B Kamuarckom kpae Ha 2024 ron

Hopwmarus, Teic. pyo6.
Ne HanmenoBanne B TOM HHcJIC:
/_ MYyHHIUIIATEHOTO Ucnonnurensho - | KoHTponbHO -
wn obpazoBaHus BCETO Tp CACTABITEID - pacopsIUTelhb- CYETHBIH
HBIIf opran s
HBI OpraH opran

1 2 3 4 5 6
[TerpomnapiioBck-

1. | Kamuarckuit 1428 373,00 78 500,00 1299 495,00 50 378,00
TOPOJICKO# OKpYT
EmmzoBckuit

2. | MyHUIUTATbHBIHA 493 518,00 61 000,00 394 754,00 37 764,00
paiioH
EmzoBckoe

3. | ropoackoe 253 199,00 32 538,00 188 361,00 32 300,00
IoceJjieHue
Haunkunckoe

4. | cenbckoe 30 319,00 5 138,00 25 181,00 0,00
IoceJjieHue
HoBoitecHOBCKOE

5. | cenbckoe 27 897,00 5 174,00 22 723,00 0,00
IoceJjieHue
Kopsikckoe

6. | cennckoe 35617,00 5 860,00 29 757,00 0,00
IoceJjieHue
PasznonbpHeHCKOE

7. | cennckoe 31 467,00 4 576,00 26 891,00 0,00
IoceJjieHue
HuxomnaeBckoe

8. | cempckoe 34 315,00 5 008,00 29 307,00 0,00
IoceJjieHue
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HoBoaBaunHckoe
CCIIbCKOC
IIOCCJICHHUC

35 960,00

5333,00

30 627,00

0,00

10.

[TapaTyHckoe
CeJIbCKOe
rocesneHue

35 990,00

5 028,00

30 962,00

0,00

1.

[Tuonepckoe
CeJIbCKOe
rocesneHue

39 605,00

1 599,00

38 006,00

0,00

12.

Bynkannoe
ropojicKoe
rocesneHue

27 461,00

4 586,00

22 875,00

0,00

13.

VcTh-
Kamuarckui
MYHHIIUTTATbHBINA
paiioH

164 101,00

16 318,00

147 783,00

0,00

14.

KimroueBckoe
CEIbCKOE
[oceJieHuEe

39 066,00

911,00

38 155,00

0,00

I5.

Ko3ssipeBckoe
CeJIbCKOe
rocesneHue

28 672,00

0,00

28 672,00

0,00

16.

VcTh-
bonbmepenxuit
MYHHIIUTTATbHBINA
paiioH

150 670,00

18 802,00

131 868,00

0,00

17.

VcTh-
boabmeperkoe
ceJIbCKOoE
IocejieHne

30 090,00

2 547,00

27 543,00

0,00

18.

AmnaunHCcKoOe
CEIbCKOE
[oceJieHuEe

33 443,00

0,00

33 443,00

0,00

19.

KaBanepckoe
CeJIbCKOe
rocesneHue

23 385,00

3570,00

19 815,00

0,00
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20.

3anopoxckoe
CeJIbCKOe
rocesneHue

23 447,00

3 903,00

19 544,00

0,00

21.

O3epHOBCKOE
ropojicKoe
rocesneHue

29 290,00

2 600,00

26 690,00

0,00

22.

Co0loeBckuit
MYHHIIUTTATbHBINA
paiioH

122 739,00

259,00

122 480,00

0,00

23.

Kpyroroposckoe
CeJIbCKOe
rocesneHue

13 342,00

0,00

13 342,00

0,00

24.

YcTheBoE
CEIbCKOE
[oceJieHuEe

16 462,00

0,00

16 462,00

0,00

25.

MusbpKoBCKU
MYHHIIUTTATbHBINA

OKpyT

263 589,00

13 578,00

248 981,00

1 030,00

26.

beicTpunckmit
MYHUIUNATbHBINA
paiioH

93 028,00

5 600,00

87 428,00

0,00

27.

DccoBCKOE
CEIbCKOE
[oceJieHuEe

244,00

244,00

0,00

0,00

28.

AmHaBraiickoe
CEIbCKOE
[oceJieHuEe

22 792,00

0,00

22792,00

0,00

29.

Aneytckuii
MYHUIUNATbHBINA

OKpyT

70 080,00

7 085,00

62 995,00

0,00

30.

Bumrounuckuii
TOPOJICKOM OKpYT

170 333,00

12 262,00

147 063,00

11 008,00

31.

Omtoropckuit
MYHUIUNATbHBINA
paiioH

170 510,00

7 116,00

163 394,00

0,00
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32.

CEIbCKOE
[IOCEJICHUE «CEII0
BriBenka»

14 024,00

0,00

14 024,00

0,00

33.

CEIbCKOE
[IOCEJICHUE «CEII0
XaniinHo»

15 890,00

0,00

15 890,00

0,00

34.

ceJIbCKOoE
IOCEJIEHNE «CEJIO
Cpennue
ITaxaum»

14 102,00

0,00

14 102,00

0,00

35.

CeJIbCKOe
MIOCEJICHUE «CeJlo
Anykay

13 325,00

0,00

13 325,00

0,00

36.

CEIbCKOE
[IOCEJICHUE «CEII0
AuyaiiBasgm

13 530,00

0,00

13 530,00

0,00

37.

CEIbCKOE
[IOCEJICHUE «CEII0
[Taxaun»

15 803,00

0,00

15 803,00

0,00

38.

Kaparunckuit
MYHUIUNATbHBINA
paiioH

168 855,00

3429,00

165 426,00

0,00

39.

CeJIbCKOe
MIOCEJICHUE «CeJlo
Kapara»

13 150,00

0,00

13 150,00

0,00

40.

CEIbCKOE
[IOCEJICHUE «CEII0
TeiMmaT»

24 062,00

0,00

24 062,00

0,00

41.

CeJIbCKOe
MIOCEJICHUE «CeJlo
Wnbpneipckoe»

13 969,00

0,00

13 969,00

0,00

42.

CEIbCKOE
[IOCEJICHUE «CEII0
WBamkay»

23 036,00

0,00

23 036,00

0,00

43.

Turnnsckuit
MYHHIIUTTATbHBINA
paiioH

160 909,00

2 969,00

157 940,00

0,00
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44,

CENIBLCKOE
[MOCEJIEHUE «CEIIO
Cemankay

13 586,00

0,00

13 586,00

0,00

45.

CEIbCKOE
[IOCEJICHUE «CEII0
Bosammonkay»

17 797,00

0,00

17 797,00

0,00

46.

CeJIbCKOe
MIOCEJICHUE «CeJlo
KoBpan»

13 602,00

0,00

13 602,00

0,00

47.

CeJIbCKOe
MIOCEJICHUE «CeJlo
Xaiipro30Bo»

14 216,00

0,00

14 216,00

0,00

48.

CeJIbCKOe
MIOCEJICHUE «CeJlo
Ycerb-
Xaiipro30Bo»

23 487,00

0,00

23 487,00

0,00

49.

CEIbCKOE
[IOCEJICHUE «CEII0
Jlecnas»

14 170,00

0,00

14 170,00

0,00

50.

Iemxnuckuii
MYHHIIUTTATbHBINA
paiioH

174 282,00

2 829,00

171 453,00

0,00

51.

CEIbCKOE
[IOCEJICHUE «CEII0
Kamenckoe»

24 396,00

0,00

24 396,00

0,00

52.

CEIbCKOE
[IOCEJICHUE «CEII0
Mauwieny

25 702,00

0,00

25 702,00

0,00

53.

CeJIbCKOe
MIOCEJICHUE «CeJlo
CnayTtHoe»

14 416,00

0,00

14 416,00

0,00

54.

CEIbCKOE
[IOCEJICHUE «CEII0
AstHKay

14 132,00

0,00

14 132,00

0,00

55.

CEIbCKOE
[IOCEJICHUE «CEII0
Tamnoska»

14 554,00

0,00

14 554,00

0,00
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56.

['oponckoii okpyr
«IIOCEIIOK
ITanana»

100 811,00

3 810,00

97 001,00

0,00




